
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 261 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. marts 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 261:  

”Vil ministeren redegøre for de store regionale forskelle i henholdsvis ventetid til før-

ste besøg på høreklinik/audiologisk klinik og i ventetid til 2. andet besøg, hvor høre-

apparaterne udleveres?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet bidrag fra Danske Regioner, der oplyser 

følgende: 

 

”Indenrigs- og Sundhedsministeren har bedt Danske Regioner om at redegøre for 

ventetid til hhv. første og andet besøg i forbindelse med behandling af høretab med 

høreapparat. Ved første besøg på offentlig audiologisk klinik/afdeling undersøges og 

udredes patienten, og ved andet besøg udleveres høreapparatet. 

 

Danske Regioner bemærker til dette, at ventetiden til første besøg i regionerne sær-

ligt skyldes kapacitetsudfordringer, herunder udfordringer med personalemangel 

som varierer mellem regionerne. Ventetiden kan også skyldes stigning i antal henvis-

ninger og behov for prioritering af patienter med alvorligere lidelser.  

 

I forhold til ventetid til andet besøg, hvor høreapparatet udleveres, beskriver regio-

nerne, at der også kan være forhold vedrørende produktions- og leveringstid, som 

påvirker ventetiden i en negativ retning. Der har de seneste år været udfordringer 

med chipmangel og usikre leverancer fra høreapparatsproducenterne, som også har 

indflydelse på ventetiderne. Kapacitet kan også være en udfordring i forhold til vente-

tid til andet besøg.  

 

Regionerne har i perioden 2019-2022 modtaget 25 mio. kr. årligt til nedbringelse af 

ventetid fra finansloven for 2019 som en del af det nationale program ’Høreområdet i 

Fremtiden’. Midlerne har været fordelt efter bloktilskudsnøglen. Regionerne har i pe-

rioden anvendt midlerne til at ansætte mere personale i det omfang det har været 

muligt, øge åbningstider, lave sammedagsløsninger og lave aftaler med privatprakti-

serende øre-næse-hals-læger om udlevering af høreapparater for at aflaste de offent-

lige audiologiske afdelinger/klinikker. Dog har afdelingerne og klinikkerne i perioden 

været udfordret af Covid-19. 

 

FL-Midlerne udløb i 2022, og derfor kan det forventes, at ventetiderne vil udvikle sig 

igen i 2023.”  
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Side 2 

Hertil kan jeg oplyse, at regionerne er ansvarlige for at tilvejebringe høreapparatsbe-

handling inden for den økonomiske ramme, hvis niveau aftales ved årlige økonomiaf-

taler mellem regeringen og Danske Regioner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


